
 

 

 

 

 
 

 

Žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl žemės ūkio ministro 2015 m. balandžio 20 d. įsakymo Nr. 

3D-286 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Ekologinis 

ūkininkavimas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas (toliau – Projektas) 

parengtas siekiant užtikrinti teisingą paramos pagal KPP priemonę „Ekologinis ūkininkavimas“ 

(toliau – Priemonė) administravimo procesą.  

Projektas parengtas atsižvelgiant į VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro ir 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA) pateiktus siūlymus. 

1. Atsižvelgiant į 2020 m. gruodžio 23 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 

2020/2220, kuriuo nustatomos tam tikros pereinamojo laikotarpio nuostatos dėl 2021 m. ir 2022 m. 

paramos iš Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP), ir Programos valdymo komiteto 

posėdžio metu (vykusio š. m. kovo 2 d.) priimtą sprendimą, žemės ūkio veiklos subjektai nuo 2021 

m. galės prisiimti naujus įsipareigojimus 2 m. laikotarpiui, t. y. 2021–2022 m. Atsižvelgiant į tai, 

tikslinamos tam tikros įgyvendinimo taisyklių nuostatos. 

2. Priemonės įgyvendinimo taisyklės papildomos nauju 11.3 papunkčiu, nustatant, jog viršijus 

Priemonei įgyvendinti skirtas lėšas 2021 m. pateiktoms paraiškoms bei taikant paramos paraiškų 

reitingavimą, valdos dalijimas bus tikrinamas tik antraisiais įsipareigojimų metais. 

3. Patikslinamas Priemonės įgyvendinimo taisyklių 35
1
 punktas pakeičiant, kad paraiškas 

pateikę pareiškėjai vertinami, ar yra susijusios įmonės / kartu veikiančių fizinių asmenų grupė, 

vadovaujantis Pareiškėjų sąsajų ir valdų skaidymo nustatymo metodika, patvirtinta 2020 m. kovo 5 

d. žemės ūkio ministro įsakymu Nr. 3D-154 „Dėl Pareiškėjų sąsajų ir galimo žemės ūkio valdų 

skaidymo nustatymo metodikos patvirtinimo“. 

4. Priemonės įgyvendinimo taisyklės papildomos 49.1–49.2 papunkčiais, nustatant, jog 

viršijus Priemonei įgyvendinti skirtas lėšas 2021 m. pateiktoms paraiškoms, papildomas paramos 

paraiškų vertinimas bus atliekamas reitinguojant. Reitingavimas bus taikomas tik naujai 

deklaruotiems plotams, kurie praėjusiais metais nebuvo sertifikuoti VšĮ „Ekoagros“. Pirmenybė 
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teikiama mažiausiam pagal Priemonę naujai deklaruotam plotui (didėjimo linkme), už kurį 

praėjusiais metais nebuvo prašyta paramos. Agentūra, atlikusi 2021 m. pareiškėjų paraiškose 

deklaruoto ploto reitingavimą, per 20 darbo dienų informuoja pareiškėjus, kad vertinant jų paraiškas 

bei apskaičiuojant paramą pagal Priemonę bus taikomas reitingavimas. 

5. Patikslinamas Priemonės įgyvendinimo taisyklių 56.5 papunktis dėl sankcijų netaikymo dėl 

sumažėjusių plotų, nustatant, kad tais atvejais, kai atnaujinama KŽS_DR5LT ploto būklė vietovėje 

nepakinta, minėtas plotas tampa paramai netinkamas dėl pasikeitusių teisės aktų reikalavimų. 

6. Remiantis Lietuvos kaimo plėtros programų valdymo komiteto priimtais sprendiniais, šiuo 

metu siūloma mokėti paramą už šiuos augalus: pluoštines kanapes sėklai, bolivines balandas, 

rapsukus, judras, apynius, sorgus, putinų uogynus, ožerškius ir mišrias daržoves. 

7. Atlikti kiti redakcinio pobūdžio, Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

Priemonės įgyvendinimo taisyklių pakeitimai. 

Įsakymo projektas yra susijęs su Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio 

ministerijos, VšĮ „Ekoagros“ ir VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro veiklų 

įgyvendinimo sritimis. 

Parengta Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo pažyma. 

Projektas bus skelbiamas Teisės aktų informacinės sistemos projektų registro posistemyje 

(TAIS) 10 d. d.   

Patvirtinus Projektą, bus aiškiau išdėstytos Priemonės įgyvendinimo taisyklių nuostatos, vyks 

sklandesnis paramos paraiškų administravimas. 

 
 

 

Vedėja                               Rasa Motiejaitė 
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